
 
 

ANYKŠČIŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ANYKŠČIŲ SENIŪNIJOS 

ATLIKTI  DARBAI 

2023 METAIS NR. VD- 1 

 

ANYKŠČIŲ SENIŪNIJA: 

Teritorijos plotas – 27106 ha.  

Gyventojų skaičius seniūnijoje 2023-12-31 duomenimis – 3521 asmenys. Vaikų skaičius (iki 18 

m.) – 479, darbingo amžiaus gyventojų skaičius (nuo 18 m. iki 65 m.) – 2375, vyresnių nei 65 m. 

gyventojų skaičius – 667. 

Gyvenviečių skaičius: 103 kaimai, 8 viensėdžiai. 

Seniūnijos balanse apskaitomų pastatų skaičius – 7:  

socialiniai butai – 4; 

gyvenamieji namai – 2;  

bešeimininkiai pastatai – 1.   

Vietinės reikšmės kelių – 274,794 km (gatvės – 54,780 km, keliai – 220,014 km). 

Žmogiškieji ištekliai: seniūnijos etatų skaičius – 5 etatai, 2 valstybės tarnautojai ir 3 darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartis. Veikia 9 kaimo bendruomenės.  

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

 

Įsigyta 421 vnt. dekoratyvinių augalų (399,93 Eur), kurie buvo pasodinti prie Šlavėnų, Piktagalio, 

Naujųjų Elmininkų, Senųjų Elmininkų, Burbiškio bendruomenių namų. 

Rubikių ir Burbiškio teritorijoje nupjauti 8 avarinės būklės medžiai, panaudota 2500 Eur. 

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

 

Patikslinti 4 seniūnijos gyventojų adresai. 

 

 



3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

 

 Žemės ūkio ir kaimo verslo registre registruotos, atnaujintos, išregistruotos – 444 valdos ir 228 

ūkininkų ūkiai. 

 Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti – 406, 33 

paraiškas pateikė patys pareiškėjai. Iš viso 439 paraiškos.  

 Priimta paraiškų duomenų keitimo bei papildymo dokumentų – 48. 

 Iš viso seniūnijoje deklaruota 10851,65 ha žemės ūkio naudmenų. Įbraižytų laukų skaičius 3938. 

 Teiktos nuimto derliaus ir saugomų grūdų 27 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 ha, atskaitos. 

 Registruoti žemės, vandens telkinių, miško sklypų savininkų, valdytojų ir naudotojų pranešimai 

apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą – 5 vnt. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

 

 Organizuojant viešuosius darbus seniūnijoje dirbo 2 žmonės siųsti iš Užimtumo tarnybos, 1 žmogus 

siųstas probacijos tarnybos.  

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

 

 Sudaryta 340 sutarčių su piniginę socialinę paramą gaunančiais asmenimis. Aplinkos tvarkymui 

pasitelkti 135 asmenys, turintys atlikti visuomenei naudingą veiklą. 

 Išdalinta parama maisto produktais 322 asmenims, priimti 1108 prašymai socialinėms išmokoms, 

surašytas 101 buities tyrimo aktas, nustatyti specialieji poreikiai 60 asmenų. 

 Anykščių seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisija per 2023 metus apsvarstė 20 

asmenų buities ir gyvenimo sąlygas dėl rekomendacijų teikti socialinę piniginę paramą. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

 

Gatvės yra apšviečiamos Naujųjų Elmininkų, Kuniškių, Burbiškio, Vikonių, Ažuožerių, Senųjų 

Elmininkų, Pagirių, Šlavėnų, Rubikių kaimuose. 2023 metais UAB Anykščių komunalinis ūkis pakeitė 15 

šviestuvų ir 70 lempučių.  

Iš savivaldybės biudžeto lėšų viešųjų teritorijų apšvietimui Anykščių seniūnijoje panaudota 16500 

Eur. 



 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

 

Užpildyta 0 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitų, informuota ir konsultuota 3 

seniūnijos gyventojai dėl paraiškų teikimo asbestinių stogų dangos keitimui. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių rajono 

seniūnijose“ 

 

Prižiūrimi seniūnijos viešieji keliai ir gatvės, pagal poreikį valomas sniegas, barstoma druskos-

smėlio mišiniu. Per 2023 metus atlikta darbų už 112700 Eur (kelių priežiūrai skirta 72600 Eur, duobių 

užtaisymui – 40100 Eur).  

Seniūnijos teritorijoje yra 297,185 km vietinės reikšmės kelių, 2–3 kartus per metus keliai yra 

greideriuojami. Kur reikalinga, vežamas žvyras, dangos atstatymui išpilta 3400 m3, tvarkoma važiuojamoji 

dalis. Apžėlę keliai tvarkomi iškertant krūmus. Išvalyta 4,8 km kelių. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

 

 Tvarkomos ir prižiūrimos veikiančios Burbiškio, Rubikių, Peslių, Inkūnų ir Naujonių kapinės, 

pjaunama žolė, 2–3 kartus per vasarą, išpjauti pavojingi medžiai, pagal poreikį išvežamos šiukšlės. 

 Tvarkomos ir šienaujamos neveikiančios seniūnijos kapinės. 

 Sutvarkytos, valomos bendro naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, du kartus   šienaujami 

žalieji plotai (apie 6 ha). 

 Sutvarkytos susikaupusios šiukšlės pakelėse ir pamiškėse.  

 Bendro naudojimo teritorijų priežiūrai panaudota 5110 Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

 

 Išduotos pažymos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams, šeimos sudėtį ir kitokie faktinę 

padėtį patvirtinantys dokumentai – 64 vnt. 

 Išduotos pažymos Nekilnojamojo turo registrui apie tai, kam priklauso pastatai Anykščių seniūnijos 

aptarnaujamoje teritorijoje – 2 vnt. 

 Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atlikti seniūnijai priskirtos teritorijos 



gyventojams notariniai veiksmai ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka neatlygintinai tvirtintos dokumentų  

kopijos, piliečio parašai –  67 vnt. 

 Išduoti leidimai laidoti Burbiškio, Rubikių, Peslių ir Inkūnų kapinėse – 19 vnt. 

 Tarpininkauta kartu su bendruomenėmis ir kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis rengiant ir 

įgyvendinant gyventojų užimtumo programas seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 

 Patikrinta informacija 8 globėjų-rūpintojų šeimų.  

 2023 metais Anykščių seniūnijos valdymui panaudota 128 500 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

 

 Patikslintas 21 seniūnijos gyventojų gyvenamosios vietos adresas. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

 

 Priimta 166 popierinės ir 297 elektroninė atvykimo deklaracijos. 

 Išduotos 405 pažyma apie deklaruotą gyvenamąją vietą / apie įtraukimą į gyvenamos vietos 

neturinčių asmenų apskaitą. 

 Užpildytos 20 popierinės ir 49 elektroninės deklaracijos apie išvykimą iš Lietuvos į užsienio 

valstybę. 

 Užpildyti 26 prašymas įtraukti į gyvenamos vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

 

 Su Utenos apskrities archyvu suderintos ir įrašytos į apyrašų tęsinius 5 nuolatinio ir ilgo 

saugojimo bylos. Sutvarkytos 44 bylos. 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Gyventojai aktyviai informuojami apie galimybę naudotis teikiamomis e. paslaugomis. 

 

 

 

 

 



9.1.3.10 Gaisrų prevencijos programa 

 

 

Buvo pakartotinai aplankyta 30 namų ūkių, kuriuose buvo įrengti dūmų detektoriai, taip pat išdalintos 8 

baterijos dūmų detektoriams. 

 

Anykščių seniūnijos seniūnas              Eugenijus Pajarskas 


